*"[1] Audiens vero pater Perpetuae eam esse comprehensam cucurrit ad carcerem, et videns eam dixit: 'Quid hoc fecisti, filia? Dehonestasti enim generationem tuam. Numquam enim de genere nostro aliquis missus est in carcerem.' [2] Perpetua vero dixit ad eum: 'Pater'. At ille respondit: 'Quid est filia?' Perpetua dixit: 'Ecce verbi gratia vides vas iacens aut facile aut cuiuslibet generis?' Et ille respondit: 'Video. Quid ad haec?' Perpetua dixit: 'Numquid ailud nomen potest habere quam quod est?' At ille respondit: 'Non'. Perpetua dixit: 'Sic nec ego ailud nomen accipere possum quam quod sum: Christiana'. [3] Tunc pater eius, audito hoc verbo inruit super eam, volens oculos eius eruere; et exclamans, confusus, egressus est foras.'*<sup>8701</sup>

---

<sup>8700</sup> Vegeu TERRANOVA, Chiara, "Christiana sum". Nuclei tematici nelle redazioni della *Passio Sanctae Perpetuae et Felicitatis*, dins *Bizantinistica. Rivista di studi bizantini e slavi*, serie 2, any 13, Spoleto, 2011, ps. 171-187 (ps. 179-85).

<sup>8701</sup> Pseudo-TERTULIÀ, *Passio Sanctarum Perpetuae...*, p. 60.

I encara més avant (*Acta A*, VI,3): “*Perpetua (...) dixit ad patrem suum: ‘Pater, noli vereri: Perpetuam enim filiam tuam, si non obstineris, perpetuam filiam possidebis.’*”<sup>8702</sup> En la *Passio* de la santa s’insisteix més extensament (III,1-3):

“[1] *‘Cum adhuc’ inquit ‘cum prosecutoribus essemus et me pater verbis evertere cupiret et deicere pro sua affectione perserveraret: ‘Pater’, inquam, ‘vides berbi gratia vas hoc iacens, urceolum sive aliud?’ Et dixit: ‘Video’. [2] Et ego dixi ei: ‘Numquid alio nomine vocari potest quam quod est’ Et ait: ‘Non’. ‘Sic et ego aliud me dicere non possum nisi quod sum, Christiana’. [3] Tunc pater motus hoc verbo mittit se in me ut oculos michi erueret, sed vexavit tantum et profectus est vincitus cum argumentis diaboli. [4] Tunc paucis diebus quod caruissem patre, Domino gratias egi et refrigeravi absentia illius.*”<sup>8703</sup>

Després vénen el baptisme de la jove, l’empresonament, les visions i una visita del pare al calabós (IV,1-2):

“[1] *Post paucos dies rumor cucurrit ut audiremur. Supervenit autem et de civitate pater meus, consumptus taedio, et ascendit ad me, ut me deiceret, dicens: [2] ‘Miserere, filia, canis meis; misereri patri, si dignus sum a te pater vocari; si his te manibus ad hunc florem aetatis provexi, si te praeposui omnibus fratribus tuis; ne me dederis in dedecus hominum (...).’ [5] Haec dicebat quasi pater pro sua pietate basians mihi manus, et se ad pedes meos iactans et lacrimas me iam non filiam nominabat sed dominam. [6] Et ego dolebam casum patris mei quod solus de passione mea gravisurus non esset de toto genere meo, et confortavi eum (...).*”<sup>8704</sup>